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Otepää Gümnaasiumi hoolekogu 06.05.2025 koosoleku päevakord: 

 

1. HTMi õigusnõunik Indrek Kilk tagasiside loodusõpetuse hinde teemal 

(Õiguskantsleri pöördumise vastus HTM poolt Otepää Gümnaasiumile) 

Ettekandja: direktor Maire Murumaa 

2. Psühholoogi konkursi ülevaade 

Ettekandja: direktor Maire Murumaa 

3. KiVa tegevuste ülevaade 

Ettekandja: direktor Maire Murumaa 

4. Revisjonikomisjoni kontroll spordihoones – eelinfo 

Ettekandja: direktor Maire Murumaa 

5. Koolipäeva alguse nihutamine hilisemaks 

6. ´´Terves kehas, terve vaim!´´ esialgne kava 

7. Liikumisõpetuse küsimustiku tulemused 

8. Jooksvad küsimused 

 

Hoolekogu esimees Triin Kalda tegi ettepaneku kinnitada päevakord. 

 

Otsustati kinnitada päevakord (poolt – 7, vastu – ei ole, erapooletuid – ei ole). 

 



1. HTMi õigusnõunik Indrek Kilk tagasiside loodusõpetuse hinde teemal 

(Õiguskantsleri pöördumise vastus HTM poolt Otepää Gümnaasiumile) 

 

Direktor Maire Murumaa andis ülevaate Haridus- ja Teadusministeeriumi õigusnõuniku 

vastusest. Kool koostas kirja õiguskantslerile, kus paluti täpsustust, kas kooli lähenemine 

loodusõpetuse ainele on õige, kus õpitulemused olid jagatud keemia, füüsika ja bioloogia 

valdkondade vahel. Sooviti vastust, kas see on õigustühine või kuidas sellesse suhtutakse. 

Õiguskantsler edastas päringu HTM-i ja õigusnõunik andis järgmised vastused: 

 

Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 15 lõike 3 punkti 4 kohaselt on loodusõpetus põhikooli 

riiklikus õppekavas kohustuslike õppeainete hulka loetav õppeaine. Põhikooli riikliku 

õppekava § 1 lõikes 6 sätestatakse – ainevaldkonnad ja neis kirjeldatavad kohustuslike 

õppeainete ainekavad on: loodusained: loodusõpetus, bioloogia, geograafia, füüsika, keemia 

(lisa 4) (vt punkti 4). Seega järeldub õigusaktidest, et loodusõpetus on põhikoolis 

kohustuslik õppeaine. 

 

Põhikooli riikliku õppekava § 15 lõike 5 alusel esitatakse III kooliastme lõpul kõigi õpilaste 

kokkuvõtvad hinded ja hinnangud riikliku õppekava kohustuslike õppeainete loendi alusel. 

Lisaks sellele sätestatakse Vabariigi Valitsuse 13. augusti 2010. a määruse nr 113 „Põhikooli 

ja gümnaasiumi lõputunnistuse ning riigieksamitunnistuse statuut ja vormid“ § 11 lõike 4 

punktis 6, et kool kannab hinnetelehele põhikooli lõpetamisel kõigi kohustuslike 

õppeainete viimased aastahinded. 

  

Põhikooli riikliku õppekava loodusõpetuse III kooliastme 8 esimest õpitulemust kajastuvad 

kooli füüsika 7. klassi õpitulemustes. Ülejäänud loodusõpetuse õpitulemusi sel kujul, nagu 

need on esitatud loodusõpetuse riiklikus õppekavas, füüsika ja keemia kursustes leitavad ei ole. 

Seetõttu ei ole saavutatavad ka III kooliastme lõpuks loodusõpetuse teadmised, oskused ja 

hoiakud. Eelnevat arvestades ei saa füüsika teema sissejuhatuse hinnet laiendada 

loodusõpetusele, kuna sisaldab üksnes väikest osa loodusõpetuse õpitulemustest.  

  

I ja II kooliastmete hindeid ei kanta lõputunnistusele, sest järgnevad veel II ja III kooliaste, kus 

ka tehnoloogiavaldkonda kuuluv tööõpetus on esindatud ja õpilastel on võimalik end arendada. 

Kõikidel õppeainetel on kooliastmeti teadmised, oskused ja hoiakud (varem eesmärgid), mis 

tuleb saavutada III kooliastme lõpuks. Hinne peegeldab nende eesmärkide saavutamist. 

Loodusõpetust ei saa asendada  füüsika, keemia vm õppeainega, sest õpitulemused, sisu  ja 

teadmised, oskused ja hoiakud  kooliastme lõpuks on erinevad. 

 

Direktor Maire Murumaa ütles, et kool muudab korra tagasi varasemaks nii nagu oli algselt 

plaanitud. Hinnetelehele läheb põhikooli lõpetamisel kõigi kohustuslike õppeainete viimane 

aastahinne, milleks on ka loodusõpetus.  

 

Küsimus oli ka tehnoloogia valdkonna kohta, mis esialgu oli käsitöö, aga teises kooliastmes 

muutub. See on ühe aine voline ja seadusega reglementeeritud, et muudatusi ei ole.  

 

HTMilt tuli lisaks tagasiside õppekavadele. Seal viidati ka loodusõpetuse ainele, aga oli nüüd 

ka jälle ainevaldkondade seos pädevustega. Neid on vaja parendada.  Kooli väärtusi aluseks ei 

saa võtta, võetakse riiklikud ootused. Dokument on niivõrd värske, et juhtkond ei ole jõudnud 

veel süveneda, mida täpselt oodatakse. 12. juuniks on soov esitada vastus. Erakorraline 

õppenõukogu kutsutakse kokku juuni alguses. Enne õppeaasta lõppu tuleb korda saada, et 

õppekava saaks kinnitatud.  



2. Psühholoogi konkursi ülevaade 

 

Oli kaks kandidaati, üks oli leidnud teise väljundi vahepeal. Otepää Gümnaasiumis alustab 

psühholoogina tööd psühholoog Triin Spitz. Tuleb kohe väikese osakoormusega tööle, et aru 

saada milline on meie meeskond ja millised on meie vajadused. Augustist tuleb täiskoormusega 

üle. Hetkel hakkab käima ühel päeval nädalas, neljapäeviti. Hakkab tegelema meeskonnaga, 

lastega hetkel kokku ei puutu. Lõpetajatele pakutakse välja, kel on soov psühholoogi tuge 

saada. Psühholoogil on olemas hindamise testid ja võimekus. Koolitus on läbitud ja saab 

kaardistada ära kõik õppijad ja tagasisidet anda. Kõik tegevused psühholoogiga toimuvad 

kooskõlas lapsevanemaga/tega. Psühholoogil on varasemad kogemused koolides töötamisega.  

 

 

3. KiVA tegevuste ülevaade 

 

Direktor Maire Murumaa sõnas, et sotsiaalpedagoog Marleen Maask on ääretult tubli KiVa 

meeskonna juht. KiVa küsitlustega alustati, 5.-9. klassid on küsitletud, jäänud on veel 

algklassid. 15. aprillil oli õpetajate KiVa koolitus. Tagasisidena on jõudnud info, et koolitus on 

võtnud maha hirme, varem ei teatud täpselt, mis see programm endast kätkeb. Olid vahvad 

mängud, mida mängiti. Hetkel on KiVa meeskonnas piisavalt liikmeid ja juurde ei lisata. 08. 

mail on KiVa tiimile Tartus stardikoolitus. Pärast seda saab ülevaate, kuidas edasi minna ja 

mis on järgmised sammud. Koolis on olemas kõik materjalid, õpetajate raamatud, 

lapsevanemate õpikud ja muu sinna juurde kuuluv. Raamatukogu võtab arvele ja jagatakse 

enne suve õpetajatele ära. Vanematele planeeritakse ühine arutelu päev või äärmisel juhul 

käsitletakse üldkoosolekul. Pigem on soov augusti lõpus teha eraldi tutvustav kokkusaamine.  

 

 

4. Revisjonikomisjoni kontroll spordihoones – eelinfo 

 

Vallavolikogu esimees on ellu kutsunud revisjonikomisjoni, kes vaatab asutuste toimimist ja 

õiguspärasust. Revisjonikomisjon on teinud kultuurkeskuses oma tegevused ära ja 07. mail 

tulevad spordihoonesse. Vaatavad dokumentatsiooni, inventari jm. ning annavad tagasiside 

pärast. 

 

 

5. Koolipäeva alguse nihutamine hilisemaks  

 

Haridus- ja Teadusministeerium on algatanud määruse eelnõu  „Nõuded statsionaarse õppega 

üldhariduskooli õppe- ja kasvukeskkonnale“. Üheks suurimaks muudatuseks on õppepäeva 

algusaeg, mis on tingitud suuresti noorte arengulistest vajadusest. Hariduskomisjonis arutati 

antud teemat, hetkel ei ole seisukohta võetud. Enne ei saa midagi muuta kui on busside 

liikumine teada, mille sätestab Otepää Vallavalitsus koostöös transporti pakkuvate 

ettevõtetega.  

 

Küsimuseks on ka noored ja sotsiaalne risk. Lapsevanema tugi kaob ära, kui vanem läheb 

varem tööle kui laps kooli. Täna kohe midagi otsustada ei saa, ülevaade puudub olulise info 

kohta. Tehakse küsimustik, kuidas lapsed liiguvad ja vanemad saavad oma mõtteid pakkuda. 

On suheldud Valgamaa transpordi korraldajaga, kust tuli info, et ei ole veel tulnud 

ühistranspordile suunatud dokumente ja ei osatud hetkel infot anda. On vajalik teada ka 

ümberkaudsete koolide algusaegasid, et süsteem transpordi korraldaja vaatest töötaks. Juunis 

tuleb otsustada. 



Hoolekogu esimees Triin Kalda tutvustas lühidalt, mida arutati Otepää Gümnaasiumi 

Vanematekogu kohtumisel 28. aprillil, kus oli teemaks ´´Unine algus või ergas hommik? -

Arutelu koolipäeva algusaja üle´´. Vanematel on hirm, et koolipäev läheb pikemaks ja seda ei 

soovita.  

 

Arutati veel, et paljud koolid on aga muutnud tundide pikkusi. Madalamas kooliastmes näiteks 

tunni pikkuseks 40 minutit ja kõrgemas kooliastmes 80 minutit. Osad koolid, kel algab 

koolipäev kell 9.00, on sättinud päevad ümber nii, et hommikul enne tunde on  konsultatsiooni 

tund või muu tegevus. See on üks lahendustest, aga ei saa olla kohustuslik ja st, et 

konsultatsiooni võimalus peab jääma ka pärast tunde.  

 

Kool koostab küsimustiku peredele ja lisaks toimub õpetajatega arutelu. 

 

 

6. ´´Terves kehas, terve vaim!´´ esialgne kava 

 

Kokkulepped on tehtud: 

 

• Meelte kooliga, kes pakub toiduharidust mänguliselt, põnevalt ja turvaliselt, et 

julgustada lapsi tutvuma uute toitudega ning harjutada sööma mitmekesisemalt. 

Tegevusi viib läbi meie kooli vilistlane kooli aulas ja on mõeldud 1.-4. klassidele. 

Rohkem infot leiab www.meeltekool.ee  

• Psühholoog Katrin Veere – 10. ja 12. klassile ´´Kas suhtlemisoskus on kaasasündinud 

või õpitav?´´. Lisaks pakutakse õpetajatele välja eelregistreerimisega ´´Enesehool´´ - 

enda eest hoolitsemine, puhkamine ja kuidas suvele vastu minna.  

• Matk – algus kell 18.00, et kogu kogukond saaks osaleda. Kaasatakse kogukond, 

ettevõtted ja vanemad. Keskendutakse vaimse tervise vitamiinidele ja liikumisele.  

• Psühhobuss – psühhoorienteerumine 03. juunil kogu koolile. Finantseering laadalt 

kogutud raha (Otepää Gümniaasiumi Vilistlaskogu) ja Otepää Gümnaasium. Rohkem 

infot leiab www.psyhhobuss.ee  

• Lipupäev 04. juuni 

• Spordipäev 05. juunil – kaasatakse Kagu Biathlon, Karupesa Team, jooga, sulgpall ja 

FC Otepää.  

 

Arutatud on veel: tervislike ampsude kohvikut, mida viiks läbi õpilasesindus. Heade sõnumite 

postkast, vaikuseminutid, takistusrada, plakatite meisterdamine, videod. 

 

 

7. Liikumisõpetuse küsimustiku tulemused (LISA 1) 

 

Küsitluse eesmärk oli koguda lapsevanematelt tagasisidet liikumisõpetuse tundide kohta. 

Küsitluse periood oli 3.-16. märts 2025. a vastuseid tuli 113 õpilase kohta. Valdavalt oli kõik 

positiivses pooles. Palju käis läbi, et sellest õppeaastast on kolme liikumisõpetuse tunni asemel 

kaks. See tuleneb õppekava muudatusest, mis tehti ja seda tundi asendavad liikumise pausid, 

mida täidavad klassiõpetajad.  

 

Õpilastele edastatakse küsimustik sel nädalal.  

 

Arutati ka huvitegevuse laata, mis võiks toimuda sügisel. Eesmärk on lastele tuua erinevaid 

huvitegevusi pakkuvad klubid ja läbiviijad enda tegevusi tutvustama. 

http://www.meeltekool.ee/
http://www.psyhhobuss.ee/


8. Jooksvad küsimused: 

 

8.1 Projekt liikumisõpetuse ja loodusõpetuse vahendite soetamiseks – liikumisõpetajad 

tegid väikese ülevaate vahendite soovidest, mis on veel natukene ootel. Tuleb üle 

vaadata ja siis saab edasi minna. Loodusainete õpetajad saatsid ära ja algklasside 

õpetajad kaasati samuti, et loodusõpetuse vahendid algklasside poolel vajalikuks 

peetaks. 

 

8.2 Arvutite hange välja kuulutatud. Oodatakse ära, mis juhtuma hakkab ja millise 

protsessina see tuleb, et kui palju saab selle raha eest pakkujaid ja millises summas. 

Ootus on sülearvutitele mobiilse võimekuse tarbeks.  

 

8.3. Hoolekogu liige küsis, kas järgmisel aastal on ka matemaatika eksam veebis. Peaks 

olema, sügisel katsetati. Kas katsetuste kohta koolilt tagasisidet küsiti? Täpselt ei 

osanud direktor Maire Murumaa vastata, hoolekogu liige teadis, et eesti keele õpetajalt 

küsiti.  

 

8.4 Hoolekogu liige küsis, kas huviringide eest võib ainetunnis hinde panna. 

Tunnustamise ja motiveerimise eest pannakse hindeid, kui kooli on käidud esindamas 

näiteks. Kiitmine on hea, aga see ei tohi teisi alavääristada ega halvemasse seisu panna. 

 

8.5 Koolimajja sisenemine – hommikuti sisenetakse koolimajja kõikidest võimalikest 

erinevatest ustest. Nt. spordihoone kaudu sisenedes kõnnitakse välijalanõudes läbi 

koolimaja. Uksed on ´´liblika´´ lukkudega ja raske on antud teemat reguleerida sõnas 

direktor Maire Murumaa. Päästeameti nõue on, et ustele ei tohi takistusi panna ja uksed 

peavad olema avatud. Edaspidiseks mõttekohaks, et kooli sisenemise saab määratleda 

kodukorraga, kus kooli sisenemiseks on kaks ust, milleks on algklasside maja ja 

põhimaja peauksed.  

 

8.6 Tervitamine kipub lastel meelest minema. Selline elementaarne viisakus võiks 

säilida, aga vajab meelde tuletamist ja harjutamist.  

 

8.7 WC-d – kõik on vanaviisi. Toimub paberi nätsutamisi, ummistamisi jmt.  

 

8.8 Koduõpe Otepää Gümnaasiumis – kõik kes on soovinud, neile on võimaldatud. Roll 

on lapsevanemal, kes tagab õpetamise. Kool on pakkunud tuge, et lapsevanem saab 

jälgida, millise tempoga liigub klass ja saab hoida Stuudiumi keskkonnas sissekannetel 

silma peal. Vastamas tuleb käia vähemalt 2 korda õppeaasta jooksul, aga võib ka nt. 5-

6 korda. Varasemalt on olnud ka kokkuleppeid, et koduõppel olev laps on olnud 

jõuluperioodil koolis, aga see on klassijuhatajaga koostöös toimunud. Sellisel puhul ei 

saa olla ootust, et õpetaja võtab hindamise üle. Hindamise periood on sätitud küll 

sellesse tsüklisse, et laps on küll koolis, aga ta ei ole nii palju tunde klassiga vaid käib 

vastamas ning kui ei ole vastata, on klassiga kaasas. Aineõpetajal ei ole sel puhul 

kohustus last õpetada ja hinnata samal ajal.  

 

8.9 Füüsika asendusõpetaja – õpetab õppeaasta lõpuni nagu kokkulepe oli. Õppejuht 

Ülvi Kann käis tundi vaatlemas ja praktilise poole pealt on õpetaja toetatud ja vajas ka 

jõustamist õppematerjalidega. Füüsika alal täiesti pädev ja asendusõpetajate liidu poolt 

meile suunatud. Hoolekogu liige tundis muret, et õpilased olid öelnud, et nad ei saa 

füüsika tunnis materjalidest aru ja tunnevad muret, et jäävad järgmiseks õppeaastaks 



maha. Direktor Maire Murumaa vastas, et neile on jõudnud tagasiside, et eelmine 

õpetaja jäi programmist maha ja see auk tuleb selle lühikese ajaga täita.  

 

8.10 Õpilaste edu jagamine, mis on toimunud väljaspool kooli ehk trennide, 

huviringide, hobide jmt tegevuste saavutuste jagamine. On märgatud, et osad õpetajad 

ja vanemad on edastanud laste kohta info, mida on jagatud kooliga seotud erinevatel 

avalikel platvormidel. Ettepanek teha ühtne juhend, et on võimalus avalikustada lapse 

tulemused läbi kooli platvormide. Idee on teha kooli koduleheküljele eraldi rubliik luua 

´´Meie õpilased väljaspool kooli´´ vmt.  

 

8.11 E-õppepäev - 23. mail. Algklasside õpetajad lähevad Tallinna Audentsese kooli 

külastama - vaatlevad tunde. Lisaks natuke endale tööriista kasti täiendamist, näituse 

külastamist ja veel enda harivat teemat. Teistel õpetajatel toimub koolis 

kovisioonipäev, et õpetajaid jõustada.  

 

8.12 Direktor Maire Murumaa ütles, et huvijuhiga on tekkinud idee, et järgmine aasta 

ühildada Otepää Gümnaasiumi ja Otepää Muusikakooli kontserdid.  

 

 

 

   

 

Järgmine koosolek toimub 10. juunil 2025. a kell 16.00 

 

 

 

 

 

 

  Triin Kalda        Grete-Ann Tadolder-Saar 

  Juhatas                  Protokollija 

  /allkirjastatud digitaalselt/                                                 /allkirjastatud digitaalselt/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LISA 1. Kokkuvõte ´´Küsimustik liikumisõpetuse kohta Otepää Gümnaasiumis´´ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

































 
 

 

 

 


